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کــه بادبادک بــازی در 

منطقه5 به یک بازی بومی و 

محلی تبدیل شده است؛ تفریحی 

کــه دیگــر مختــص بچه ها نیســت.

شــهرداری منطقه هم به مناســبت های 

مختلف جشنواره پرواز بادبادک ها را در محلات 

مختلف برگزار می کند و این بار اما جشنواره بادبادک ها 

به مناســبت هفته هوای پاک در محله مهدی آباد اجرا 

می شود. این برنامه به درخواســت شورای اجتماعی محله 

مهدی آبــاد و با همــکاری اداره فرهنگی و اجتماعی شــهرداری 

منطقه انجام می شود. در این برنامه حدود ۲۰۰خانواده مهدی آبادی 

به همراه کودکانشان حضور دارند. برنامه ای شاد و مفرح که مورد استقبال 

اهالی قرار گرفته است.

عصر روز پنجشنبه آخر دی ماه است.  برنامه در کنار فرهنگ سرای در حال احداث 

در خیابان شهید شیرنژاد برگزار می شود. اعضای شورای اجتماعی محله مهدی آباد 

در حال آماده سازی فضا هستند. بنری بر روی دیوار نصب شده و سیستم صوت هم با پخش 

موسیقی شروع برنامه را اعلام می کند. البته که خانواده ها معطل شروع رسمی نمانده و مشغول 

تلاش برای هواکردن بادبادک ها هستند. روز بدی برای بادبادک بازی است، چون حتی نسیم 

مختصری هم نمی وزد.رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه درباره برنامه های 

ویژه هفته هوای پاک می گوید: با توجه به درخواست های زیاد مردمی برای برگزاری همایش 

کوهنوردی، به مناســبت هفته هوای پاک  این برنامه را در بوســتان خورشید برگزار کردیم که 

خوشبختانه مورد استقبال شهروندان قرار گرفت.

دانیال نظری همچنین به سه شنبه های بدون خودرو و استفاده از دوچرخه توسط کارکنان 

شهرداری اشــاره می کند و توضیح می دهد: ما تنها منطقه ای هستیم که ایستگاه دوچرخه 

مخصوص به کارکنان داریم. مسئولان و کارکنان شهرداری منطقه سه شنبه ها با دوچرخه از 

پروژه ها بازدید و ضمن انجام امور محوله، فرهنگ استفاده از دوچرخه را نیز اشاعه می دهند.

Q400اثرQباQموضوعQکودکQوQهوایQپاک 
جمعیت رفته رفته بیشتر شده و برنامه پرشور برگزار می شود. خانواده ها مشغول ثبت نام فرزندانشان 

برای شرکت در قرعه کشی انتهای برنامه هستند. در این بین با کارشناس اجتماعی اداره فرهنگی 

منطقه درباره نمایشگاه نقاشی در ساختمان شهرداری گفت وگو می کنیم. علیرضا حیدری دراین باره 

می گوید: جشنواره نقاشی کودک و هوای پاک با همکاری مدارس منطقه برگزار شد و حدود ۴۰۰ اثر 

به دبیرخانه رسید. این ۴۰۰ اثر در راهرو اصلی شهرداری منطقه به نمایش درآمده است. از این تعداد ۵

اثر به عنوان منتخب و حدود ۲۵ اثر هم به قید قرعه انتخاب و به کودکان هنرمند این آثار جوایزی تعلق 

می گیرد. جدا از این از همه شرکت کنندگان در این جشنواره  با هدیه مختصری قدردانی خواهد 

شد.نزدیک غروب است و برنامه در حال اتمام. اختتامیه جشنواره با تقدیر از بهترین بادبادک باز 

همراه می شود. محمدرضا امیری پور در این روز که هوای ساکنی دارد با دویدن بسیار توانسته است 

بادبادکش را بالاتر از همه به پرواز درآورد. او  بادبادک ساده ای با دو چوب و نایلون زباله سبز درست 

کرده که نخ آن هم معمولی است و دور لوله ای کاغذی پیچیده شده است. محمدرضا می گوید:

از طریق یکی از اقوام خبردار شدم که اینجا برنامه بادبادک بازی است. چوب و پلاستیک را خودم 

تهیه کردم و برادرم برایم بادبادک ساخت.مجتبی حسن زاده نیز به همراه همسر و سه دخترش در 

این برنامه شرکت کرده است. مهشید، مهیا و مهسا بادبادک هایی در دست دارند. یکی از آن ها در 

قرعه کشی برنده شده است. او از برگزاری این چنین برنامه هایی در محله بسیار راضی است. معصومه 

حسن زاده همسر او نیز این روز را تفریح بزرگسالان و کودکان کنار هم می داند و درخواست دارد این 

چنین برنامه هایی بیشتر برگزار شود.

در هفته هوای پاک
۲۰۰خانواده در محله گرد هم آمدند

پرواز بادبادک ها
در آسمان «مهدی آباد»

ویداد ر

نیکوعقیـده| کاردسـتی ها و دسـت سـازه های مهـدی در گوشـه گوشـه خانـه کوچکشـان پیـدا 
می شـود. هیـچ وسـیله ای اینجـا دور ریختـه نمی شـود و مهدی بـا مهـارت خاصی کـه دارد آن را 

بـه چیـز دیگـری تبدیـل می کند تـا جور دیگـری اسـتفاده شـود. مهدی کفاشـیان متولد سـال 

١٣٩٠ نوجـوان بااسـتعداد محلـه شـهید بسـکابادی اسـت. او را اهالی ایـن کوچه به مـا معرفی 

می کننـد. می گوینـد که می توانـد با دسـت هایش معجزه کند و بـا ضایعـات و دورریختنی های 

مختلف وسایل دیگری بسازد. به خانه کوچک آن ها پا گذاشتیم تا دست سازه های او را ببینیم.

خانه؛QکارگاهQکوچکQمهدی 
اولیـن فرزند یک خانواده هشـت نفری اسـت و از زمانی که بـه یاد دارد از خواهـر و برادرهایش 

مراقبـت می کـرده اسـت تـا کمک حـال مـادرش باشـد.۱۲سـال بیشـتر نـدارد اما بـا همین 

سـن و سـال کـم کلـی مهـارت مختلـف دارد. از آشـپزی و پخـت غذاهـای مختلـف بگیریـد تا 

تعمیـر دوچرخـه و... مهـارت اصلـی او اما کاردسـتی و سـاخت وسـایل کاربـردی از ضایعات 

دورریختنـی اسـت. اولیـن چیـزی کـه سـاخته را به خاطـر نـدارد و نمی دانـد که چـه زمانی به 

این کار علاقه مند شـده اسـت. می گوید همیشـه دلش می خواسـته وسـایل مختلف بسازد.

تنها ابزار و وسـایلی هم که برای این کار پیدا می کرده ضایعات دور ریختنی خانه بوده اسـت.

بـا اسـتفاده از در بطـری، نمکـدان درسـت می کنـد، با بطری دلسـتر، گلـدان. بـرای خواهر و 

برادرهـای کوچک تـرش هـم اسـباب بازی های مختلف می سـازد. کـم کم خانه بـرای مهدی 

تبدیـل بـه کارگاهی کوچک می شـود. مـادر ابتدا بـه شـلوغ کاری او اعتراض می کنـد اما بعد 

کـه اسـتعداد و علاقـه اش را می بینـد بـا او همراهـی می کند. پـدر هم جعبـه ابـزار کوچکی را 

بـرای مهـدی می خرد.

بهترینQدستQسازه 
مهـدی بهترین دست سـازه اش را هواپیمای کوچـک زرد رنگش می دانـد. آن را با بطری، مقوا 

و چند وسـیله دیگر سـاخته اسـت. او این هواپیما را به مدرسـه برده و بابت خلاقیتی که داشته 

از معلمـش جایـزه هم دریافت کرده اسـت. به پیشـنهاد معلمـش حالا او عضو ثابـت کتابخانه 

دهخـدا در شـهرک شـهید رجایـی شـده اسـت. می گویـد کـه کتاب هـای مـورد علاقـه اش 

کتاب هایـی بـا موضـوع فنـی و حرفه ای هسـتند. کتاب هایـی که او در آن ها سـاخت وسـایل 

مختلـف را می خوانـد و آموزش می بیند. مهدی ایده سـاخت خیلی از ابزارهـا را از توی همین 

کتاب هـا می خوانـد. البته بسـیاری از کاردسـتی های او حاصـل فکر خلاقانه اش هسـتند.

در پایـان ایـن گفـت و گو هـا از او دربـاره آرزوهایـش می پرسـم. می فهمم که تمـام آرزویش 

سـاختن اسـت. اینکـه هیـچ وقـت چشـمه خلاقیتـش خشـک نشـود و هـر روز چیـز 

جدیدی بسـازد.

 ابزار وسـایلش را نشـانم می دهد. هویه، پیچ گوشـتی، چهارسو و... می گوید 

کـه این هـا را پـدرش برایش خریده اسـت. دلـش می خواهد جعبـه ابزار 

کوچکـش روز بـه روز بزرگ تـر شـود تا وسـایل بیشـتری بـرای خلق 

کردن داشـته باشـد.

نوجوان محله شهید بسکابادی
 از ضایعات دورریختنی وسایل کاربردی می سازد

جعبه ابزار جادویی مهدی

6منطقه
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مید ا
 محله

خانه؛QکارگاهQکوچکQمهدی 
اولیـن فرزند یک خانواده هشـت نفری اسـت و از زمانی که بـه یاد دارد از خواهـر و برادرهایش 

مراقبـت می کـرده اسـت تـا کمک حـال مـادرش باشـد

سـن و سـال کـم کلـی مهـارت مختلـف دارد

تعمیـر دوچرخـه و

دورریختنـی اسـت

این کار علاقه مند شـده اسـت

تنها ابزار و وسـایلی هم که برای این کار پیدا می کرده ضایعات دور ریختنی خانه بوده اسـت

بـا اسـتفاده از در بطـری

برادرهـای کوچک تـرش هـم اسـباب بازی های مختلف می سـازد

تبدیـل بـه کارگاهی کوچک می شـود

کـه اسـتعداد و علاقـه اش را می بینـد بـا او همراهـی می کند

بـرای مهـدی می خرد


